
Bezirk Hellweg 2017 - T 05 
01.-02. + 08.-09.04.2017     in Lippestr. 71, 59071 Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.50

KK-Gewehr 100m Auflage Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 09.04.2017 19:22 Uhr Gesamt

1  5123 SC Bodelschwingh e.V. 894

1814 Andreas Gensmann 299

1819 Bettina Gensmann 297

1815 Hans-Joachim Klein 298

2  5603 SG Overberge e. V. 894

1974 Heinz Böinghoff 298

1973 Dietmar Meyer 296

1972 Johannes Wieczorek 300

3  5501 SGes Hamm e.V. 891

1921 Helge Bockholt 297

1920 Dagmar Hülshoff 296

1919 Marion Müller 298

4  5302 SV Brambauer 886

1866 Franz Mariß 298

1865 Elke Schmidt 294

1864 Kerstin Wilmsen 294

5  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 882

2012 Andreas Engels 292

2011 Wilfried Holtkötter 293

2013 Ingeborg Konert 297

6  5402 SV Liesborn 3 876

1889 Wolfgang Neuber 292

1890 Adolf Schomacher 299

1891 Klaus Schulze Bonsel 285

7  5507 SpSch Westtünnen e.V. 863

1950 Thomas Bartel 281

1949 Hanny Elbers 288

1948 Rainer Elbers 294



Bezirk Hellweg 2017 - T 05 
01.-02. + 08.-09.04.2017     in Lippestr. 71, 59071 Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.50

KK-Gewehr 100m Auflage Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 09.04.2017 19:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1972 Johannes Wieczorek  5603 SG Overberge e. V. 10 100 100 100 300

2 1814 Andreas Gensmann  5123 SC Bodelschwingh e.V. 17 100 99 100 299

3 1890 Adolf Schomacher  5402 SV Liesborn 3 11 100 100 99 299

4 1815 Hans-Joachim Klein  5123 SC Bodelschwingh e.V. 10 98 100 100 298

5 1974 Heinz Böinghoff  5603 SG Overberge e. V. 15 99 99 100 298

6 1866 Franz Mariß  5302 SV Brambauer 7 99 99 100 298

7 1921 Helge Bockholt  5501 SGes Hamm e.V. 13 100 99 98 297

8 2004 Detlef Lügger  5614 BSV Holzwickede e.V. 12 97 99 100 296

9 1973 Dietmar Meyer  5603 SG Overberge e. V. 10 100 99 97 296
10 1958 Frank Wieland  5516 SpSch Heessen e.V. 8 100 100 96 296

11 1948 Rainer Elbers  5507 SpSch Westtünnen e.V. 6 99 97 98 294

12 2011 Wilfried Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 8 96 97 100 293

13 2032 Ralf Hempe  5744 SB Wickede 4 97 99 97 293
14 1889 Wolfgang Neuber  5402 SV Liesborn 3 5 96 97 99 292

15 2012 Andreas Engels  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 11 96 99 97 292

16 2009 Eckhard Holthöfer  5706 KKSV Geseke e.V. 96 96 97 289
17 2033 Andreas Langenhorst  5744 SB Wickede 5 95 97 96 288

18 1870 Lothar Zwanziger  5303 SV Lünen-Süd 9 92 99 95 286

19 1891 Klaus Schulze Bonsel  5402 SV Liesborn 3 8 92 97 96 285
20 1916 Harald Roters  5415 SGem Altenfelde 89 95 97 281

21 1950 Thomas Bartel  5507 SpSch Westtünnen e.V. 90 98 93 281

22 1808 Frank Wesselbaum  5121 SpSch Obercastrop e.V. 94 88 95 277

frank.staude
Hervorheben



Bezirk Hellweg 2017 - T 05 
01.-02. + 08.-09.04.2017     in Lippestr. 71, 59071 Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.51

KK-Gewehr 100m Auflage Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 09.04.2017 19:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1919 Marion Müller  5501 SGes Hamm e.V. 10 100 99 99 298

2 1819 Bettina Gensmann  5123 SC Bodelschwingh e.V. 10 99 99 99 297

2 2013 Ingeborg Konert  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 10 99 99 99 297

4 1920 Dagmar Hülshoff  5501 SGes Hamm e.V. 12 99 98 99 296

5 1864 Kerstin Wilmsen  5302 SV Brambauer 4 98 97 99 294

6 1865 Elke Schmidt  5302 SV Brambauer 7 98 99 97 294

7 1949 Hanny Elbers  5507 SpSch Westtünnen e.V. 6 97 96 95 288



Bezirk Hellweg 2017 - T 05 
01.-02. + 08.-09.04.2017     in Lippestr. 71, 59071 Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.70

KK-Gewehr 100m Auflage Seniorenklasse A Seite: 1

Stand: 09.04.2017 19:22 Uhr Gesamt

1  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 894

2014 Wilfried Becker 298

2015 Hermann Holtkötter 297

2016 Peter Müller 299

2  5603 SG Overberge e. V. 1 893

1971 Ralf Haarmann 300

1990 Detlef Petzsch 298

1980 Josef Stentrup 295

3  5316 SSV Südkirchen I 885

1880 Willi Kampert 292

1887 Manfred Mell 297

1888 Helmut Middrup 296

4  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 882

1840 Lothar Bauer 293

1841 Norbert Matern 293

1831 Edith Wichmann 296

5  5603 SG Overberge e. V. 2 881

1979 Robert Heitmann 295

1981 Hans Kosalla 297

1975 Wolf-Karsten Mathes 289

6  5316 SSV Südkirchen II 877

1884 Reiner Beier 288

1883 Jochen Greiwe 294

1881 Albert Rengshausen 295

7  5302 SV Brambauer 876

1861 Hans-Dieter Awakowicz 291

1860 Reinhard Simaitis 289

1856 Heinz-Joachim Stahl 296

8  5303 SV Lünen-Süd I 875

1873 Karl-Heinz Kallenbach 285

1872 Petra Meuter 298

1871 Jutta Möllmann 292



Bezirk Hellweg 2017 - T 05 
01.-02. + 08.-09.04.2017     in Lippestr. 71, 59071 Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.70

KK-Gewehr 100m Auflage Seniorenklasse A Seite: 2

Stand: 09.04.2017 19:22 Uhr Gesamt

9  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 873

1805 Norbert Dudek 287

1804 Hans Urban 297

1803 Andreas Wegener 289

10  5516 SpSch Heessen e.V. 873

1964 Dieter Brandt 292

1963 Horst Mühl 295

1962 Ernst Winkler 286

11  5402 SV Liesborn 1 870

1892 Theodor Geistor 297

1893 Peter Hoffmann 289

1894 Hubert Neisemeier 284

12  5121 SpSch Obercastrop e.V. 867

1811 Johannes Kirchhelle 294

1810 Heinrich Müller 277

1809 Erwin Stannek 296

13  5507 SpSch Westtünnen e.V. 864

1951 Klaus Grundmann 286

1946 Dieter Rybarski 288

1945 Jürgen Röhling 290

14  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. II 584

2017 Ursula Becker 295

2018 Anita Einhoff 0

2019 Heinrich Konert 289

15  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 584

1837 Friedhelm Adler 291

1838 Rolf-Reiner Drath 0

1835 Helmut Riesel 293

frank.staude
Hervorheben

frank.staude
Hervorheben

frank.staude
Hervorheben

frank.staude
Hervorheben



Bezirk Hellweg 2017 - T 05 
01.-02. + 08.-09.04.2017     in Lippestr. 71, 59071 Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.70

KK-Gewehr 100m Auflage Seniorenklasse A Seite: 1

Stand: 09.04.2017 19:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1971 Ralf Haarmann  5603 SG Overberge e. V. 1 12 100 100 100 300

2 2003 Rüdiger König  5614 BSV Holzwickede e.V. 12 100 99 100 299

3 2016 Peter Müller  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 17 100 100 99 299

4 1990 Detlef Petzsch  5603 SG Overberge e. V. 1 16 99 99 100 298

5 2014 Wilfried Becker  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 16 99 100 99 298

6 1887 Manfred Mell  5316 SSV Südkirchen I 11 98 99 100 297

7 1981 Hans Kosalla  5603 SG Overberge e. V. 2 11 99 98 100 297

8 2015 Hermann Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 8 99 98 100 297

9 1944 Werner Schmidt  5501 SGes Hamm e.V. 10 100 97 100 297
10 1892 Theodor Geistor  5402 SV Liesborn 1 10 99 99 99 297

11 1804 Hans Urban  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 7 99 99 99 297

12 1809 Erwin Stannek  5121 SpSch Obercastrop e.V. 10 97 99 100 296

13 1856 Heinz-Joachim Stahl  5302 SV Brambauer 11 97 100 99 296
14 1888 Helmut Middrup  5316 SSV Südkirchen I 17 98 99 99 296

15 1882 Manfred Wenge  5316 SSV Südkirchen 7 97 98 100 295

16 1979 Robert Heitmann  5603 SG Overberge e. V. 2 9 97 99 99 295
17 2002 Alfred Preus  5614 BSV Holzwickede e.V. 12 99 97 99 295

18 1963 Horst Mühl  5516 SpSch Heessen e.V. 10 98 99 98 295

19 1980 Josef Stentrup  5603 SG Overberge e. V. 1 5 98 99 98 295
20 1881 Albert Rengshausen  5316 SSV Südkirchen II 11 99 98 98 295

21 1883 Jochen Greiwe  5316 SSV Südkirchen II 12 99 96 99 294

22 1811 Johannes Kirchhelle  5121 SpSch Obercastrop e.V. 8 99 100 95 294
23 1841 Norbert Matern  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 2 95 99 99 293

24 1835 Helmut Riesel  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 7 98 97 98 293

25 1840 Lothar Bauer  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 2 98 97 98 293
26 1880 Willi Kampert  5316 SSV Südkirchen I 13 96 98 98 292

27 1964 Dieter Brandt  5516 SpSch Heessen e.V. 7 98 96 98 292

28 1837 Friedhelm Adler  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 5 96 97 98 291
29 1861 Hans-Dieter Awakowicz  5302 SV Brambauer 2 97 96 98 291

30 1945 Jürgen Röhling  5507 SpSch Westtünnen e.V. 8 94 98 98 290

31 2019 Heinrich Konert  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. II 5 96 94 99 289
32 1860 Reinhard Simaitis  5302 SV Brambauer 3 93 99 97 289

33 1975 Wolf-Karsten Mathes  5603 SG Overberge e. V. 2 3 94 98 97 289

34 1803 Andreas Wegener  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 5 96 98 95 289
35 1893 Peter Hoffmann  5402 SV Liesborn 1 5 98 97 94 289

36 1946 Dieter Rybarski  5507 SpSch Westtünnen e.V. 7 94 97 97 288

37 1884 Reiner Beier  5316 SSV Südkirchen II 2 96 96 96 288
38 1805 Norbert Dudek  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 97 93 97 287

39 1855 Alfred Weltermann  5301 Lüner SV von 1332 3 97 95 95 287

40 1951 Klaus Grundmann  5507 SpSch Westtünnen e.V. 6 95 96 95 286
41 1962 Ernst Winkler  5516 SpSch Heessen e.V. 97 96 93 286

42 1873 Karl-Heinz Kallenbach  5303 SV Lünen-Süd I 6 94 94 97 285

43 1802 Andreas Dudek  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 7 94 96 95 285
44 1910 Günter Kasmierczak  5413 SGr Vorhelm 4 94 98 93 285

45 1894 Hubert Neisemeier  5402 SV Liesborn 1 6 95 96 93 284

46 1810 Heinrich Müller  5121 SpSch Obercastrop e.V. 90 98 89 277
47 1903 Rudolf Lammers  5411 Visier Ennigerloh 70 81 83 234

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1886 Ulrich Nadrowski  5316 SSV Südkirchen 97 97 97 291

frank.staude
Hervorheben

frank.staude
Hervorheben

frank.staude
Hervorheben



Bezirk Hellweg 2017 - T 05 
01.-02. + 08.-09.04.2017     in Lippestr. 71, 59071 Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.71

KK-Gewehr 100m Auflage Seniorinnenklasse A Seite: 1

Stand: 09.04.2017 19:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2026 Dagmar Tochtrop  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 9 100 99 99 298

2 1872 Petra Meuter  5303 SV Lünen-Süd I 8 100 100 98 298

3 1831 Edith Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 8 100 98 98 296

4 2017 Ursula Becker  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. II 7 98 99 98 295

5 1871 Jutta Möllmann  5303 SV Lünen-Süd I 6 97 99 96 292



Bezirk Hellweg 2017 - T 05 
01.-02. + 08.-09.04.2017     in Lippestr. 71, 59071 Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.72

KK-Gewehr 100m Auflage Seniorenklasse B Seite: 1

Stand: 09.04.2017 19:23 Uhr Gesamt

1  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 886

1846 Franz Hieke 293

1843 Heinz Liedtke 299

1839 Klaus Wichmann 294

2  5302 SV Brambauer 884

1857 Klaus Dziedeck 294

1858 Gerhard Götz 300

1859 Sabine Schwenzfeier 290

3  5603 SG Overberge e. V. 1 884

1976 Werner Lätsch 293

1977 Wolfgang Kramlowsky 299

1978 Horst Becker 292

4  5516 SpSch Heessen e.V. 882

1961 Heinz Brühl 295

1960 Hans-Joachim Peter 292

1959 Friedhelm Wieland 295

5  5603 SG Overberge e. V. 3 881

1986 Friedel Meyer 297

1985 Ursula Dube 294

1983 Werner Hägerling 290

6  5402 SV Liesborn 2 879

1895 Uwe Blankenburg 297

1897 Antonius Rennkamp 291

1896 Bruno Zigan 291

7  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 1 878

1820 Friedhelm Schmidt 291

1824 Werner Waskönig 293

1822 Gustav Büngener 294

8  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 875

1830 Ernst Hauerken 290

1845 Bruno Hartwig 292

1842 Peter Krause 293



Bezirk Hellweg 2017 - T 05 
01.-02. + 08.-09.04.2017     in Lippestr. 71, 59071 Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.72

KK-Gewehr 100m Auflage Seniorenklasse B Seite: 2

Stand: 09.04.2017 19:23 Uhr Gesamt

9  5501 SGes Hamm e.V. 873

1935 Gerhardt Dragunski 289

1936 Rudi de Graaf 295

1937 Heinz-Jürgen Nattkemper 289

10  5303 SV Lünen-Süd 866

1867 Gerd Langkowski 293

1868 Jutta Meißner 285

1869 Erich Schramm 288

11  5514 SuHV Altenbögge e.V. 859

1954 Werner Gollub 278

1955 Wilhelm Scherner 295

1956 Hans-Jürgen Schwonke 286

12  5603 SG Overberge e. V. 2 854

1992 Helmut Born 291

1988 Klaus-Dieter Feiweier 287

1987 Angelika Feiweier 276

13  5611 SC Unna-Colonie e.V. 842

1996 Jürgen Buschkühl 269

1995 Norbert Fürst 283

1994 Max Maleska 290

14  5706 KKSV Geseke e.V. I 574

2006 Hans-Dieter Kirse 297

2007 August Kirse 0

2008 Johannes Koch 277

15  5202 SV Aplerbeckermark e.V. 1 0

1829 Heinz Otto Heuner 0

1828 Manfred Holz 0

1827 Friedhelm Schürhoff 0



Bezirk Hellweg 2017 - T 05 
01.-02. + 08.-09.04.2017     in Lippestr. 71, 59071 Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.72

KK-Gewehr 100m Auflage Seniorenklasse B Seite: 1

Stand: 09.04.2017 19:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1858 Gerhard Götz  5302 SV Brambauer 15 100 100 100 300

2 1977 Wolfgang Kramlowsky  5603 SG Overberge e. V. 1 14 100 100 99 299

3 2000 Winfried Janneschütz  5614 BSV Holzwickede e.V. 13 99 100 98 297

4 2006 Hans-Dieter Kirse  5706 KKSV Geseke e.V. I 7 99 100 98 297

5 2001 Wolfgang Lanfermann  5614 BSV Holzwickede e.V. 10 97 99 99 295

6 1961 Heinz Brühl  5516 SpSch Heessen e.V. 11 99 97 99 295

7 1822 Gustav Büngener  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 1 11 96 99 99 294

8 1863 Harald Stagnet  5302 SV Brambauer 13 99 98 97 294

9 1867 Gerd Langkowski  5303 SV Lünen-Süd 6 97 98 98 293
10 1846 Franz Hieke  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 5 98 97 98 293

11 1960 Hans-Joachim Peter  5516 SpSch Heessen e.V. 4 97 97 98 292

12 1847 Manfred Goldbaum  5209 Südl-Dortmunder SB e.V. 6 96 97 98 291

13 1897 Antonius Rennkamp  5402 SV Liesborn 2 6 97 96 98 291
14 1820 Friedhelm Schmidt  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 1 4 97 96 98 291

15 1992 Helmut Born  5603 SG Overberge e. V. 2 7 98 96 97 291

16 1994 Max Maleska  5611 SC Unna-Colonie e.V. 9 98 94 98 290
17 1935 Gerhardt Dragunski  5501 SGes Hamm e.V. 2 97 95 97 289

18 1988 Klaus-Dieter Feiweier  5603 SG Overberge e. V. 2 94 96 97 287

19 1848 Heinrich Hebbelmann  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 99 94 91 284
20 1995 Norbert Fürst  5611 SC Unna-Colonie e.V. 4 95 94 94 283

21 2008 Johannes Koch  5706 KKSV Geseke e.V. I 95 89 93 277

22 1879 Werner Pieper  5316 SSV Südkirchen 96 89 91 276
23 1853 Walter Rosenthal  5301 Lüner SV von 1332 91 92 91 274

24 1996 Jürgen Buschkühl  5611 SC Unna-Colonie e.V. 87 91 91 269



Bezirk Hellweg 2017 - T 05 
01.-02. + 08.-09.04.2017     in Lippestr. 71, 59071 Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.73

KK-Gewehr 100m Auflage Seniorinnenklasse B Seite: 1

Stand: 09.04.2017 19:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1859 Sabine Schwenzfeier  5302 SV Brambauer 9 97 93 100 290

2 1868 Jutta Meißner  5303 SV Lünen-Süd 7 95 96 94 285

3 1957 Gerda Gollub  5514 SuHV Altenbögge e.V. 93 98 93 284

4 1987 Angelika Feiweier  5603 SG Overberge e. V. 2 91 94 91 276



Bezirk Hellweg 2017 - T 05 
01.-02. + 08.-09.04.2017     in Lippestr. 71, 59071 Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.74

KK-Gewehr 100m Auflage Seniorenklasse C Seite: 1

Stand: 09.04.2017 19:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1843 Heinz Liedtke  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 15 100 100 99 299

2 1986 Friedel Meyer  5603 SG Overberge e. V. 3 8 98 99 100 297

3 1895 Uwe Blankenburg  5402 SV Liesborn 2 9 99 99 99 297

4 1982 Franz Falke  5603 SG Overberge e. V. 2 13 96 99 100 295

5 1955 Wilhelm Scherner  5514 SuHV Altenbögge e.V. 10 99 97 99 295

6 1959 Friedhelm Wieland  5516 SpSch Heessen e.V. 10 99 98 98 295

7 1936 Rudi de Graaf  5501 SGes Hamm e.V. 8 99 100 96 295

8 1857 Klaus Dziedeck  5302 SV Brambauer 6 97 98 99 294

9 1839 Klaus Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 6 100 98 96 294
10 1842 Peter Krause  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 9 98 96 99 293

10 1911 Hermann Spiekenheuer  5413 SGr Vorhelm 3 9 98 96 99 293

12 1976 Werner Lätsch  5603 SG Overberge e. V. 1 10 97 99 97 293

13 1824 Werner Waskönig  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 1 14 98 98 97 293
14 1934 Horst Brüggemann  5501 SGes Hamm e.V. 12 99 97 97 293

15 1978 Horst Becker  5603 SG Overberge e. V. 1 12 98 96 98 292

16 1845 Bruno Hartwig  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 14 96 100 96 292
17 1896 Bruno Zigan  5402 SV Liesborn 2 4 94 99 98 291

18 1993 Heinrich Milde  5611 SC Unna-Colonie e.V. 4 95 98 98 291

19 1844 Horst-Günter Drath  5208 Nördl-Dortmunder SB 8 95 98 97 290
20 1983 Werner Hägerling  5603 SG Overberge e. V. 3 6 95 99 96 290

21 1830 Ernst Hauerken  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 95 99 96 290

22 1937 Heinz-Jürgen Nattkemper  5501 SGes Hamm e.V. 6 96 96 97 289
23 1947 Wolfgang Menze  5507 SpSch Westtünnen e.V. 3 95 98 96 289

24 1869 Erich Schramm  5303 SV Lünen-Süd 9 98 95 95 288

25 1956 Hans-Jürgen Schwonke  5514 SuHV Altenbögge e.V. 96 96 94 286
26 1862 Dieter Schwenzfeier  5302 SV Brambauer 93 95 94 282

27 1954 Werner Gollub  5514 SuHV Altenbögge e.V. 91 93 94 278

28 1989 Hans Schulz  5603 SG Overberge e. V. 5 87 90 91 268



Bezirk Hellweg 2017 - T 05 
01.-02. + 08.-09.04.2017     in Lippestr. 71, 59071 Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.75

KK-Gewehr 100m Auflage Seniorinnenklasse C Seite: 1

Stand: 09.04.2017 19:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1985 Ursula Dube  5603 SG Overberge e. V. 3 7 97 99 98 294

2 1823 Ursula Zehner  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 2 5 96 92 98 286


